

WIOSENNY NABÓR NA STYPENDIA KRAJOWE I ZAGRANICZNE

Na uczniów, studentów i naukowców czekają stypendia naukowe od fundacji, stowarzyszeń, firm i samorządów.

ZEBRAŁA
ALEKSANDRA BELINA
Z SERWISU MOJESTYPENDIUM.PL

Warto się pospieszyć, bo niektóre terminy aplikacji upływają już za kilka dni.

STYPENDIA DLA UCZNIÓW

- Program stypendialny **Marzenie o Nauce** polega na finansowaniu talentowanym uczniom nauki w najlepszych liceach w Polsce. Program skierowany jest do zdolnej młodzieży kończącej gimnazjum, pochodzącej z miejscowości do 30 tys. mieszkańców. Osoby, które zgłoszą się do programu i pomyślnie przejdą proces rekrutacyjny oraz zostaną przyjęte do szkoły wskazanej przez Edukacyjną Fundację im. prof. Romana Czerneckiego EFC, mogą liczyć na wsparcie przez cały okres nauki w liceum. Przyjmowanie zgłoszeń kończy się 31 marca 2017 r. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.efc.edu.pl.

- **Indeks Start2Star** to program stypendialny, którego głównym celem jest zapewnienie środków finansowych na odbycie studiów grupie najzdolniejszych i najbardziej aktywnych maturzystów pochodzących z niezamożnych rodzin. Każdego roku komisja wybiera 15 osób, z których każda otrzyma stypendium w wysokości 1500 zł miesięcznie wypłacane przez cały okres studiów. Aby zostać stypendystą, oprócz dobrych wyników w nauce należy się wykazać również aktywnością społeczną, przedsiębiorczością lub zaangażowaniem w wolontariat. Wnioski można składać do 15 maja 2017 r. Szczegóły: www.paga.org.pl.

- Do 1 czerwca 2017 r. można składać wnioski w ramach konkursu **Funduszu „Rozwój Skrzydła”** im. J. i J. Putka na stypendia dla młodych ludzi z rodzin o niskich dochodach, którzy bez pomocy stypendialnej nie zdecydowaliby się na podjęcie nauki na uczelniach wyższych. Fundusz oferuje: stypendia na pokrycie kosztów związanych z procesem rekrutacji na studia, stypendia na I rok studiów w wysokości 630 zł miesięcznie oraz możliwość aplikacji o stypendia na II i III rok. O stypendia mogą się ubiegać maturzyści zamierzający studiować na dziennych studiach licencjackich lub magisterskich w polskich uczelniach państwowych, których rekomendują organizacje uczestniczące w programie Równe Szanse lub kapituła funduszu. Szczegółowe zasady ubiegania się o stypendium dostępne są na stronie www.batory.org.pl.

- Stypendia **Fundacji Fabryki Marzeń** to pomoc dla uzdolnionych dzieci i młodzieży z rodzin ubogich przeznaczona na realizację pasji i rozwój umiejętności. Fundacja przyznaje stypendium na rok, z możliwością przedłużenia. O stypendium mogą się ubiegać dzieci i młodzież do lat 25 pochodzący z rodzin, w których dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 2000 zł netto, oraz wykazują ponadprzeciętne osiągnięcia w różnych dziedzinach życia (nauka, sport, kultura itp.). Nabór wniosków trwa cały rok, decyzją w terminie 30 dni od dnia doręczenia dokumentacji. Więcej informacji na: www.fabrykamarzen.org.

- Program stypendialny **Fundacji Mariusza Wlazłego** został stworzony dla dzieci szczególnie uzdolnionych sportowo. Celem programu jest wsparcie uczniów w wieku od 10 do 17 lat, priorytetowo traktowani są uczniowie uzdolnieni w zakresie piłki siatkowej, których trudna sytuacja materialna stanowi barierę w ich rozwoju. Stypendium przyznawane jest uczniowi w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego, którego wysokość jest uzależniona od faktycznej potrzeby stypendysty. Wnioski o stypendium można składać przez cały rok kalendarzowy. Wypełnienie wnioski i podpisane oświadczenia należy wysłać pocztą na adres fundacji. Szczegóły: www.fundacjawlazlego.pl.

Więcej aktualnych ofert stypendialnych można znaleźć w serwisie www.mojestypendium.pl. Znajdują się tam również artykuły o stypendiach, konkursy dla stypendystów i publikacje, które pomogą młodym ludziom wybrać ścieżkę edukacji oraz kariery zawodowej. Serwis prowadzi fundacja Dobra Sieć w partnerstwie z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności.

STYPENDIA DLA STUDENTÓW I ABSOLWENTÓW

- **GFPS-Polska** - Stowarzyszenie Naukowo-Kulturalne w Europie Środkowej i Wschodniej - organizuje stypendia naukowo-kulturalne w Niemczech dla Polaków. O stypendia mogą się ubiegać osoby, które mają obywatelstwo polskie oraz adres stałego zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, mają status studenta i nie ukończyły 26. roku życia, mają status doktoranta lub są zatrudnione na stanowisku asystenta i nie ukończyły 30. roku życia. Wnioski aplikacyjne składa się w formie elektronicznej do 31 marca 2017 r. Więcej na: www.gfps.pl.

- **Fundacja Lemmermann** oferuje stypendia w dziedzinie nauk humanistycznych dla studentów studiów magisterskich oraz doktoranckich. Tematy badań muszą być związane z Rzymem lub rzymską kulturą dowolnego okresu. Kandydaci muszą przedstawić powody, dla których chcą studiować i prowadzić badania w Rzymie. Muszą także mieć status studenta, znać język włoski na poziomie podstawowym oraz być urodzeni po 15 marca 1980 r. Miesięczna wartość stypendium wynosi 750 euro. Termin aplikacji upływa 31 marca 2017. Więcej na: www.nexus.it.

- O stypendium **Jane M. Klausman** mogą aplikować studentki ostatnich lat studiów różnych kierunków związanych z biznesem. Kompletną aplikację należy przesłać do Klubu ZONTA Warszawa jako dokumenty elektroniczne na adres mailowy zontawa@poczta.onet.pl do 15 maja 2017 r.

Główną nagrodę - stypendium w kwocie 7000 dol. - otrzymuje co roku 12 laureatek. Dodatkowe informacje można otrzymać na: www.zonta.org oraz w Klubie ZONTA Warszawa, zontawa@poczta.onet.pl.

STYPENDIA DLA NAUKOWCÓW

- Do 30 kwietnia 2017 r. można przysłać zgłoszenia w ramach konkursu na stypendia **Fundacji Nutricia** związane z żywieniem człowieka. W roku 2017 fundacja będzie szczególnie wspierać projekty badań dotyczących problemu otyłości - poszukiwaniu jej przyczyn oraz metod zapobiegania i leczenia. Granty stypendialne dla młodych naukowców przeznaczone są na zdobycie niezbędnej wiedzy i praktyki umożliwiającej w przyszłości inicjowanie i prowadzenie badań naukowych. Stypendium może zostać przyznane na okres maksymalnie roku, na kwotę do 6250 zł brutto miesięcznie. Wnioski o stypendia przyjmowane są w trybie konkursu grantowego. Więcej informacji na: www.fundacijanutricia.pl.

- O stypendia naukowe dla wybitnych młodych naukowców mogą się ubiegać osoby, które w roku ubiegania się o środki finansowe kończą nie więcej niż 35 lat, są zatrudnione w jednostce naukowej, która składa wnioski o stypendium, oraz mają wybitne osiągnięcia w działalności badawczo-rozwojowej. Dużą wagę przy weryfikacji wniosków zwraca się na publikacje naukowe, patenty, udział w projektach badawczych, stażach i stypendiach zagranicznych. Nabór trwa do 31 marca br. Szczegółowe informacje określa rozporządzenie ministra nauki i szkolnictwa wyższego z 26 października 2016 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania stypendiów naukowych dla wybitnych młodych naukowców. Więcej: www.nauka.gov.pl.

- Stypendia na pobyt badawczy we Francji przeznaczone są dla polskich naukowców, którzy nie ukończyli 45. roku życia. Priorytetowymi dziedzinami w 2017 roku są nauki ścisłe oraz nauki o człowieku i społeczeństwie. Stypendysta naukowiec

otrzymuje 1375 euro na każdy miesiąc pobytu we Francji. Ponadto stypendium pokrywa m.in. koszty ubezpieczenia i podróży z francuskiego lotniska do miejsca pobytu we Francji. Aplikacje należy przesłać do 16 maja 2017 r. Więcej informacji na: www.institutfrancais.pl.

- **Stypendium im. Albrechta Lemppa** przeznaczone jest dla pisarzy z Polski i Niemiec, dla niemieckich tłumaczy literatury polskiej oraz polskich tłumaczy literatury niemieckojęzycznej. Na program stypendialny składają się rokrocznie dwa jednomiesięczne pobyty w Berlinie i Krakowie. Fundatorzy pokrywają koszty podróży i zakwaterowania oraz wypłacają stypendium w wysokości 1200 euro. Pisarze i tłumacze nadsyłają zgłoszenia drogą e-mailową, przedstawiając (w języku polskim lub w języku niemieckim) dotychczasowe osiągnięcia zawodowe i plan pracy. Najbliższy termin nadsyłania zgłoszeń mija 31 marca br. Dokładny termin przyjazdu stypendyści ustala bezpośrednio z fundatorami. Szczegóły: www.fwppn.org.pl.

- **Polsko-francuskie stypendium na prowadzenie badań w Kairze** jest przeznaczone dla osób po doktoracie. Podczas pobytu naukowego stypendysta będzie odpowiedzialny za organizację dwudniowego seminarium o starożytności i średniowieczu Afryki Północno-Wschodniej oraz za wydanie tomu pokonferencyjnego z artykułami. Subsydium wyniesie 30 tys. euro. Dokumenty należy składać do 1 kwietnia 2017 r. Więcej na: www.uw.edu.pl.

- **Fulbright Graduate Student Award** to stypendium przeznaczone dla absolwentów studiów wyższych planujących podjęcie studiów magisterskich, doktoranckich lub innych programów na poziomie graduate kończących się uzyskaniem dyplomu w uczelniach amerykańskich. Nabór wniosków na wyjazd w roku akademickim 2018-19 trwa do 19 maja 2017 r. Stypendia oferowane są na okres dziewięciu lub dziesięciu miesięcy. Wysokość stypendium oraz jednorazowych dodatków jest zatwierdzana co roku przez Radę Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta. Szczegóły na: www.fulbright.edu.pl.